
  
Docu 30072  p.1 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française 
fixant le protocole du programme de dépistage du cancer 

du sein en Communauté française  
 

A.Gt 20-10-2005  M.B. 29-11-2005 
 
(Cet arrêté a été abrogé par l’arrêté du Gouvernement du 11 juillet 2008 puis 
rétablit pour la période du 1er janvier 2010 au 31 décembre 2012 par l’arrêté 
du Gouvernement du 07 octobre 2010) 
 

Le Gouvernement de la Communauté française, 
Vu le décret du 14 juillet 1997 portant organisation de la promotion de 

la santé en Communauté française, tel que modifié, et notamment l'article 
17bis ; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 17 juillet 
1997 fixant la date d'entrée en vigueur du décret du 14 juillet 1997 portant 
organisation de la promotion de la santé en Communauté française, et 
certaines mesures de son exécution, tel que modifié ultérieurement; 

Vu le protocole du 25 octobre 2000 visant une collaboration entre l'Etat 
fédéral et les Communautés en matière de dépistage de masse du cancer du 
sein par mammographie, 

Vu l'avenant du 30 mai 2001 au protocole du 25 octobre 2000 visant une 
collaboration entre l'Etat fédéral et les Communautés en matière de 
dépistage du cancer du sein par mammographie et relatif à la transmission 
des données nécessaires à l'exécution, au suivi et à l'évaluation du 
programme de dépistage par mammographie du cancer du sein; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 30 avril 
2004 approuvant le programme quinquennal de promotion de la santé 2004-
2008; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 20 
octobre 2005 arrêtant le plan communautaire opérationnel de promotion de 
la santé pour 2005-2006; 

Vu l'avis du Conseil supérieur de promotion de la santé rendu le 20 mai 
2005; 

Vu l'avis n° 39.064/4 du Conseil d'Etat, donné le 6 octobre 2005, en 
application de l'article 84, al. 1er, 1°, des lois coordonnées sur le Conseil 
d'Etat; 

Sur proposition de la Ministre de l'Enfance, de l'Aide à la Jeunesse et de 
la Santé; 

Vu la délibération du Gouvernement de la Communauté française en 
date du 20 octobre 2005, 

Arrête : 
 
Article 1er. - Le Gouvernement fixe le protocole du programme de 

dépistage du cancer du sein en Communauté française, repris en annexe. 
 
Article 2. - La Ministre ayant la Santé dans ses attributions est 

chargée de l'exécution du présent arrêté. 
 
Article 3. - Le présent arrêté produit ses effets au 1er septembre 2005. 
 
Bruxelles, le 20 octobre 2005. 



  
Docu 30072  p.2 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 
Pour le Gouvernement de la Communauté française : 

La Ministre de l'Enfance, de l'Aide à la Jeunesse et de la Santé,  
Mme C. FONCK 

Annexe  
 

 



  
Docu 30072  p.3 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.4 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.5 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.6 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.7 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.8 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.9 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.10 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.11 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.12 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.13 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.14 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.15 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.16 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.17 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.18 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.19 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.20 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.21 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.22 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.23 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.24 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.25 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.26 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.27 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.28 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.29 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.30 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 



  
Docu 30072  p.31 

Centre de documentation administrative  A.Gt 20-10-2005  
Secrétariat général  Imprimé le 29/11/2005 

 
 
 
 

Vu pour être annexé à l’arrêté du Gouvernement de la Communauté 
franc¸aise du 20 octobre 2005 fixant le protocole du programme de dépistage 
du cancer du sein en Communauté française. 

 
Bruxelles, le 20 octobre 2005. 
 

Pour le Gouvernement de la Communauté française : 
La Ministre de l’Enfance, de l’Aide à la Jeunesse et de la Santé, 

Mme C. FONCK 

 


